
Whs

Whs

Gar
Gar

Whs
Whs

Gar

Whs

Gar
Gar

Whs

Gar

Ust

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

W
hs

Whs

Whs

WhsGar

Gar

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

WhsWhs

Whs

W
hs

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

W
hs

Gar

W
hs

Gar

Gar

W
hs Whs

Gar

Whs
Whs

Gar

Whs Whs Whs

Gar

Whs

G
ar

Whs Whs

G
ar

Whs

G
ar

Schu

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar

Whs Gar
Whs

G
ar

Whs

G
arWhs

G
ar

Gths

G
ar

WhsWhs

G
ar

WGhs

G
ar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar
Whs

Gar

Gar

G
ar

Whs

6

15

13

10

8

5

7

11

9

27

19

21

25

19

21

41

6

7

7

5/1

9

5

22

3

11

1

3

13

1

17
37

23

12

26

25

2

34

4

3

4

5

1

9

17

1614

36

28

2

18

25 29

8

Steglesäcker

Langgewänd

Amselweg

Amselweg

Im Langgewänd

Brückenstraße

1373
1374

1376

383/2

1362

383/3

1363

412

414

415

407

417

418

419

420/1

409

294/1

334

346

348/1

339

336

348/2

340

337/1

348/3

341

342

343

344

333

345

416

420/2

421/1

421/2

411

422

425/2

426

427

428

423/1
423/2

424/1

425/1

48
9/

3

475/3

338

354/1

355/3

356/2

352/3

1370

1386

1375

383/4

413

408

335

410

424/2

480/1

337/2

349

349/1

352/5 352/2

351

357/1

353/1

357/2 351/1

353/2

352/4

351/2

349/2

354/2

349/3

351/4

349/4

355/1

350/1

355/2

350/2

351/7

1347

356/1

368

1348

352/1

369

1349

370

1350

371

1351

361/1

372

358/1

1352

373

1353

361/4

1378

374

/5

1379

1367

1380

362

1368

365/2

1381

1344

1369

365/3

1382

1345

366

1383

1346

1371

367

1384

388

357/5

1372

1385

361/2

W1
OK:237,3

W2
OK:234,9

K1
KD:238,81
KS:234,54
SA:234,51
SE:236,34 / 234,62 Absturz

K2
KD:239,00
KS:233,62
SA:233,61
SE:233,63

K3
KD:238,02
KS:233,55
SA:233,55
SE:236,11 / 233,55 Absturz
SE:233,56

E1
KD:238,49
KS:237,03
SA:237,01
SE:237,07

First 246,1 

Trauf  241,9

EFH 239,0 

First 246,2

EFH 239,4 

Trauf  242,5

First 245,9 

EFH 238,6 

Trauf 241,9 

First 248,9 

EFH 239,0 

Trauf 244,8 

Einfahrt
Pflaster

241

240

239
239

242

243

244

1-Zeiler RandGranit 16/16

1-Zeiler RinneGranit 16/16

Gas Gas
Gas

Gas

2-Zeiler RinneGranit 16/16

1-Zeiler RandGranit 16/16 Gehweg StellplatzRasengitter

2 StellplätzeRasengitter Grün
Gasunterirdisch

Asphalt

W
ie

se
nw

eg

<-- Mulde

<-- Mulde

<-- Mulde

W
ie

se
nw

eg

Mauer

M
au
er

Pflanzbeetohne Einfassung

2 StellplätzeRasengitter

Grün

Grün

G
rü

n

1-
Ze

ile
r R

an
d

G
ra

ni
t 1

6/
16

1-
Ze

ile
r R

in
ne

G
ra

ni
t 1

6/
16

2-
Ze

ile
r R

in
ne

G
ra

ni
t 1

6/
16

1-
Ze

ile
r R

an
d

G
ra

ni
t 1

6/
16

Gehweg

KleinpflasterGranit

5 / 0.2

4 / 0.2

5 / 0.25 / 0.2

5 / 0.2

Ring aus Granitklein-pflaster umMuldeneinlauf

Gas

1 / 0
.1

1 / 0
.1

1 / 0
.1

Tor

U-Steinmauer

W
iesenweg

Hecke

h=200

Tor

Holz
za

un

Rabatte

Hec
ke

h=
20

0

Hec
ke

h=
12

0

Geb
üs

ch

Holzla
tte

Hecke
/Gebüsch

/Strä
uc

her

Hecke

h=220

Schuppen

Tor

Tor

Masch
enzaun

Betonplatte
n

Metallza
un

Masch
enzaun

Tor

Tor

Pflaste
rze

ile

Pflaste
rze

ile

Metallza
un

6 / 0
.3

Gas

5 / 0
.2KVS

K1
KD:235,40

KS:231,99

SA:231,96

SE:234,33

SE:233,69

SE:232,03

SE:232,96

K2
KD:235,39

KS:234,72

SA:234,43

SE:234,46

K3
KD:235,26

K4
KD:234,39

E1
KD:236,99

KS:235,30

SA:235,19

SE:235,36

W1
OK:233,4

Einlaufrost
verschraubt

First 247,1 Trauf 244,5 
EFH 241,3 

First 247,8 

Trauf 244,3 

EFH 241,3 

First 247,0 

Trauf 243,9 

EFH 238,3 

First 247,5 

Trauf 244,7 
EFH 240,6 

First
 245,3 

Trauf 2
42,5 

EFH 237,3 

First
 246,4 

First
 246,5 

Trauf 2
42,7 

Trauf 2
42,7 

EFH 236,9 

EFH 236,9 

First 244,6 

Trauf 2
42,2 

EFH 236,6 

EFH 236,2 

First 245,1 

Trauf 2
42,5 

248

247

246

245

244

243

242

244

24
1

24
0

23
9

241

240

239

23
7

238

23
6

23
5

23
4

24
8

24
7

24
6

24
5

24
4

24
3

24
2

245

244

24
3

241

242

240

23
9

23
8

238
237

1-Zeiler

Granit 1
6/16

Gehweg

Stellplatz

Rasenfugen

gitte
r

1-Zeiler

2-Zeiler R
inne

Granit 1
6/16

TB Beton

1-Zeiler

Granit 1
6/161-Zeiler R

inne

Granit 1
6/16

TB
 B

eto
n

Natu
rst

ein
mau

erHB Beto
n

Geh
weg

Geh
weg

Gehweg
HB Beton

<-- DN800 Mulde

TB
 B

eto
n

TB
 B

eto
n

Naturstein-
mauer

R
in

ne
t=

0,
33

m

Asphalt

Fe
ldw

eg

Bi
tu

m
en

Feldweg

Bitumen
Wiesenweg

W
ies

en
weg

Wiesenweg

Wiese
nweg

W
ies

en
weg

W
iesenweg

Wies
en

weg

Do
rn

en
he

ck

e

Gra
nit

kle
in-

pfl
as

ter

Bebauungsplan  "Langgewänd"
Rechtskraft vom 07.11.2002

Bebauungsplan  "Steglesäcker"
Rechtskraft vom 02.08.1973

BH 247,25m

BH 247,25m

BH 247,0m

BH 246,75m

BH 246,0m

BH 245,25m

BH 247,5m

BH 248,0m

BH 244,75m

BH 244,5m

BH 244,25m

BH 244,25m

BH 244,0m

BH 243,75m

BH 243,0m

BH 242,25m

BH 244,25m

1

1

1

RW

RW

FB

P

FW

FB

FLW

FW

FB
FW

FW

FB

BH 244,25m

BH 241,5m

BH 241,5m

FB P FW

RW

BH 244,5m

BH 247,5m

FW

0 18,75 37,5 56,25 75  m

L

L

V

FW

eile

Tor
Pflast

un

Meta

Tor

Masch
enzaun

Tor

Metallza
un

zaun

or

Masc

h/Strä
uc

ke20

Hecke
/Geb

hhhhhhh

Hec
h=

1

Hec
k

h=
20

Tor

Holz
za

un

349

W
ie

weg

341

Feldwe

Bitum

Wiesenw

WWW

au

veeevvv

---<--  DN80 D D D D  D D D D  DN

N

25/

ra
nit

kle

pfl
as

te

23222238888
23238

er

SA:237,01
SE:237,07

M

 ätze
gitter

 0.2

KleinpflasterGranit

 lätze
Grün

4 /  0.2  2 0 0

W
ie

se
nw

eg
eee

Potentielle Erweiterung

Baugebiet

Potentielle ErweiterungBaugebiet

17,5m

17,0m

15,5m

15,5m

17,3m

17,9m

18,4m

1,5m

6,0m
3,0m

2,0m
3,0m

3,0m

15,0m

6,0m
1,5m

6,5m
3,0m

15,0m

11
,0

0m
3,

00
m

5,
80

m

3,
00

m
11

,0
0m

6,00m2,00m

2,00m

2,50m

6,00m
2,00m

15,0m

17,5m

17,5m

17,5m

17,5m

17,3m

17,3m

17,3m

15,8m

1,5m

16,7m

16,8m

15,0m

6,0m
1,5m

6,5m
3,0m

20,8m

1,5m

16,0m

2,0m
12,3m

1,4m
6,6m

1,5m

2,
00

m 3,
00

m2,
00

m

5,00m

5,00m

6,0m

- 

Aufstellungsbeschluss gem. § 2 (1) BauGB am:

Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger
öffentlicher Belange gem. § 4 (1) BauGB mit Schreiben vom:

Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 (1) BauGB:

Entwurfsbeschluss und Auslegungsbeschluss am: 

Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger
öffentlicher Belange gem. § 4 (2) BauGB mit Schreiben vom:

Öffentliche Auslegung gem. § 3 (2) BauGB:
Veröffentlichung gem. § 3 (2) BauGB:

Satzungsbeschluss gem. § 10 (1) BauGB am: 

14.11.2018 / 23.11.2023

13.12.2018

vom 14.12.2018 bis zum 18.01.2019

21.04.2021 / .........

04.05.2021 / ..........

vom 17.05.2021 bis zum 21.06.2021
vom .......... bis zum ..........

..........

ZEICHNERISCHER TEIL (Teil A)
I.  BEBAUUNGSPLAN
II. ÖRTLICHE BAUVORSCHRIFTEN

Plandatum:

Plangröße B/H: 1 35 m x 0 59 m (0 80 m²)

BEBAUUNGSPLAN

Ausgefertigt:
Der textliche und zeichnerische Inhalt des Bebauungsplanes stimmt mit 
dem Satzungsbeschluss überein. Die für die Rechtswirksamkeit 
maßgebenden Verfahrensvorschriften wurden beachtet.

Durch ortsübliche Bekanntmachung am:
ist der Bebauungsplan gem. § 10 BauGB in Kraft getreten.

....................................
Ralf Zimmermann

(Bürgermeister)

M 1:500

STADT GROSSBOTTWAR

"Langgewänd II West"

31.01.2024

ENTWURF

Großbottwar, den ..........

..........

Stand der Abfrage/Erhebung aus dem Amtlichen Liegenschaftskatasterinformationssystem (ALKIS) : 12.2019

Wh max. = 4,5 m*

*Bezugspunkt s. Textteil

EDWA

 GRZ 0,4

-

2 WE

-

1

öffentliche Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung, hier: Mischverkehrsfläche

9. nachrichtliche Übernahme

10. Hinweise

Geltungsbereich bestehender Bebauungspläne

Whs
52

14,0m

geplante Grundstücksgrenzen

Bemassung

Fahrbahn

Parkierungsflächen

Grundstücksgrenzen Bestand

Flurstücksnummern

Gebäudebestand mit Hausnummern und Nutzung

FB

P

1781/2

Niederschlagswasserrückhaltung- und Niederschlagswasserableitung

6. Flächen für die Niederschlagswasserrückhaltung, -ableitung (§ 9 Abs. 1 Nr.14 und § 9 Abs. 1 Nr.16 BauGB)

nur Einzel- und Doppelhäuser zulässig, (s. Nutzungsschablone)

Grundflächenzahl (GRZ), (s. Nutzungsschablone)

maximale Wandhöhe (Wh max.) in Metern, Bezugspunkt s. Textteil

allgemeines Wohngebiet (§ 4 BauNVO)

1. Art der baulichen Nutzung

WA

(§ 5 Abs. 2 Nr.1, § 9 Abs. 1 Nr.1 BauGB, §§ 1-11 BauNVO )

2. Maß der baulichen Nutzung (§ 5 Abs. 2 Nr.1, § 9 Abs. 1 Nr.1 BauGB, § 16 BauNVO )

3. Bauweise, Baulinien, Baugrenzen (§ 9 Abs. 1 Nr.2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO )

Baugrenze

4. Verkehrsflächen (§ 9 Abs. 1 Nr.11 und Abs. 6 BauGB)

öffentliche Straßenverkehrsflächen

Bereich ohne Ein- und Ausfahrten

5. Grünflächen (§ 5 Abs. 2 Nr. 4 und Abs. 4, § 9 Abs. 1 Nr.15 und Abs. 6 BauGB)

öffentliche Grünfläche, Zweckbestimmung Gebietseingrünung

7. Maßnahmen und Flächen zum Schutz, zur Plege, und zur Entwicklung von Natur und Landschaft
(§ 5 Abs. 2 Nr. 10 und Abs. 4, § 9 Abs. 1 Nr.20, 25 u. Abs. 6 BauGB)

Fläche Ergänzung und Entwicklung "Feldhecke mittlerer Standorte"

Landschaftsschutzgebiet

8. Sonstige Planzeichen

Flächen für Aufschüttungen, Abgrabungen und Stützmauern, zur Herstellung des Straßenkörpers § 9 
Abs. 1 Nr. 26 und Abs. 6 BauGB

Abgrabung

Stützmauer

Aufschüttung

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans

ED

 

L

Hauptgebäuderichtung / Firstrichtung zwingend

Hauptgebäuderichtung / Firstrichtung wahlweise

z.B.
Wh max. = 6,5m

flächenhaftes Pflanzgebot

z.B.
GRZ 0,4

Flächen für überdachte Stellplätze und Garagen

Fußweg öffentlich

Planzeichenverordnung 1990 - PlanzV 90, vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 l S. 58)
Planzeichenerklärung gemäß § 2 Abs. 4 PlanzV 90

(§ 9 Abs. 6 und 6a BauGB)

FW Fuß- und Landwirtschaftsweg öffentlichFLW

Bezugshöhe (BH), in Metern (m) über Normal Null (NN)z.B.
BH = 350,5 m

RW

öffentliche Grünfläche, Zweckbestimmung VerkehrsgrünV

Straßenbaum

    

maximale Höhe von Gebäuden
in Metern *

* Bezugspunkt s. Textteil

Art d. Baulichen
Nutzung

max. Anzahl an
Wohneinheiten

(WE) je Gebäude

-

 Grundflächenzahl
(GRZ)

-

Bauweise

1

11. Nutzungsschablone

-
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